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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. NST-101-00148

Den 7. februar 2011

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 26 (L 114), Forslag til lov om 
ændring af lov om et testcenter for store vindmøller ved Østerild 
(Ekspropriation af eksisterende produktionsvindmøller m.v.). Spørgsmålet er 
stillet af Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg i brev af 1. februar 
2011. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Clausen (EL).

Spørgsmål nr. 26 (L 114)
Vil ministeren dokumentere, at vindmølleindustrien vil benytte samtlige 
testpladser på testcenteret i Østerild?

Svar
For fortsat at kunne fastholde og tiltrække virksomheder inden for 
vindmølleindustrien er det afgørende, at Danmark kan tilbyde et sted, hvor 
vindmølleproducenterne kan teste nye møller. 

Vindmølleindustrien redegjorde i en henvendelse i februar 2009 og i notat af 
april 2009 for branchens behov for etablering af prøvepladser. Behovet var
kortlagt i rapporten ”Afprøvning og Demonstration af Vindmøller” 
(Megavind juni 2008). Rapporten var udarbejdet af en arbejdsgruppe 
bestående af vindmøllefabrikanter herunder Vestas og Siemens, energi-
selskaber og Risø DTU. Vindmølleindustrien anbefalede på baggrund af 
dette arbejde, at der etableres et nationalt testcenter, hvor der ideelt set er 
plads til 10 vindmøller. Vindmølleindustrien udtrykte ligeledes behov for 
fabrikantdrevne områder med plads til yderligere 10 prototype møller.

Regeringen har anerkendt vindmølleindustriens behov for yderligere 
testpladser. 

Der er på nuværende tidspunkt indgået aftale om salg af 4 af de 7 
testpladser. De resterende 3 pladser vil blive lejet ud af DTU, der er 
driftsansvarlig for testcenteret. DTU har gennemført en høring med en 
interessetilkendegivelsesproces. Denne proces viste, at der er interesse for
væsentlig flere pladser end de pladser, der samlet udbydes på Testcenter 
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Østerild og Prøvestationen for Store Vindmøller ved Høvsøre. Den egentlige 
udbudsproces vil først blive igangsat, når ændringerne i anlægsloven 
vedrørende Østerild træder i kraft.

Karen Ellemann          / Sven Koefoed-Hansen


